
２０１４年度 収支予算書

(公財)九州運輸振興センター (単位：円)

区  分
科  目

２０１４年度
予 算 額

２０１３年度
予 算 額

増    減

Ⅰ 事業活動収支の部

１ 事業活動収入

  ① 基本財産運用収入

    基本財産利息収入

  ② 会 費 収 入

    賛助会員会費収入

  ③ 助成金等収入

    日本財団助成金収入

施設整備事業助成金収入

基盤整備助成金収入

  ④ 負担 金収入

    施設整備事業負担金収入

  ⑤ 広報啓発等事業収入

    機関誌広告収入

⑥受託事業収入

    省エネ運航調査委員会運営収入

⑦雑 収 入

    受取利息収入

  

7,000

7,000

11,700,000

11,700,000

86,870,000

86,870,000

66,220,000

20,650,000

4,270,000

4,270,000

90,000

90,000

0

0

13,000

13,000

7,000

7,000

12,000,000

12,000,000

85,690,000

85,690,000

64,960,000

20,730,000

6,370,000

6,370,000

90,000

90,000

760,000

760,000

13,000

13,000

0

0

△  300,000

△  300,000

1,180,000

1,180,000

1,260,000

△  80,000

△ 2,100,000

△ 2,100,000

0

0

△  760,000

△  760,000

0

0

事業活動収入計 102,950,000 104,930,000 △ 1,980,000



(単位：円)

区  分
科  目

２０１４年度
予 算 額

２０１３年度
予 算 額

増    減

２ 事業活動支出

  ① 事業費支出

調査研究事業費支出

ＢＣＰ調査事業費支出

省エネ運航調査委員会運営費支出

懸賞論文募集費支出

施設整備事業費支出

広報啓発等事業費支出

機関誌作成費支出

講演会事業費支出

九州運輸コロキアム事業費支出

海事振興セミナー費支出

企業経営基盤強化等セミナー費支出

日韓クルーズフォーラム費

海の子育成事業費支出

九州の物流製作費支出

交通運輸統計整備費支出

産学連携懸賞論文募集費支出

バリアフリー啓発促進事業費支出

事業管理費支出

給与費支出

役員給与費支出

職員給与費支出

福利厚生費支出

    事務費支出

     通信運搬費支出

     消耗品費支出

     印刷製本費支出

     水道光熱費支出

     賃 借 料 支 出

新聞図書費支出

     交 際 費 支 出

     保 険 料 支 出

     租税公課支出

     雑 支 出

  ② 管理費支出

    給与費支出

役員給与費支出

99,822,600

830,000

0

0

830,000

70,490,000

8,040,000

3,420,000

770,000

1,600,000

400,000

400,000

0

700,000

0

50,000

0

700,000

20,462,600

13,448,000

5,234,400

8,213,600

2,421,900

4,592,700

567,000

324,000

243,000

243,000

2,211,300

162,000

81,000

8,100

105,300

648,000

6,587,400

3,362,000

1,308,600

102,033,400

1,760,000

1,000,000

760,000

0

71,330,000

8,740,000

3,400,000

850,000

1,570,000

730,000

600,000

260,000

700,000

30,000

240,000

360,000

0

20,203,400

13,448,000

5,234,400

8,213,600

2,381,400

4,374,000

567,000

324,000

243,000

243,000

2,154,600

0

81,000

8,100

105,300

648,000

6,646,600

3,362,000

1,308,600

△ 2,210,800

△ 930,000

△ 1,000,000

△  760,000

830,000

△ 840,000

△  700,000  

20,000

△  80,000

30,000

△  330,000

△  200,000

△  260,000

0

△   30,000

△  190,000

△  360,000

700,000

259,200

0

0

0

40,500

218,700

0

0

0

0

56,700

162,000

0

0

0

0

△  59,200

0

0



(単位：円)

区  分
科  目

２０１４年度
予 算 額

２０１３年度
予 算 額

増    減

職員給与費支出

福利厚生費支出

旅費交通費支出

事務費支出

     通信運搬費支出

     消耗品費支出

     印刷製本費支出

     水道光熱費支出

     会 議 費 支 出

     賃 借 料 支 出

     新聞図書費支出

     交 際 費 支 出

     保 険 料 支 出

     租税公課支出

     雑 支 出

2,053,400

568,100

1,000,000

1,657,300

133,000

76,000

57,000

57,000

580,000

518,700

38,000

19,000

1,900

24,700

152,000

2,053,400

558,600

1,000,000

1,726,000

133,000

76,000

57,000

57,000

500,000

505,400

200,000

19,000

1,900

24,700

152,000

0

9,500

0

△  68,700

0

0

0

0

80,000

13,300

△  162,000

0

0

0

0

事業活動支出計 106,410,000 108,680,000 △ 2,270,000

事業活動収支差額(A) △  3,460,000 △  3,750,000 290,000

Ⅱ 投資活動収支の部

１ 投資活動収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

２ 投資活動支出

① 特定資産取得支出

   退職給付引当資産取得支出

728,600

728,600

1,114,000

1,114,000

△  385,400

△  385,400

   投資活動支出計 728,600 1,114,000 △  385,400

投資活動収支差額(B) △  728,600   △ 1,114,000    385,400  

Ⅲ 財務活動収支の部(C) 0 0 0

Ⅳ 予備費支出(D) 5,045,971 5,888,330 △  842,359

当期収支差額(A＋B＋C－D)(E) △ 9,234,571 △ 10,752,330 1,517,759

前期繰越収支差額(F) 9,234,571 10,752,330 △ 1,517,759

次期繰越収支差額(E＋F) 0 0 0


