

2014年度 収支予算書

(公財)九州運輸振興センター (単位:円)

科 目	区 分	2014年度 予 算 額	2013年度 予 算 額	増 減
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入		7,000	7,000	0
基本財産利息収入		7,000	7,000	0
② 会 費 収 入		11,700,000	12,000,000	△ 300,000
賛助会員会費収入		11,700,000	12,000,000	△ 300,000
③ 助成金等収入		86,870,000	85,690,000	1,180,000
日本財団助成金収入		86,870,000	85,690,000	1,180,000
施設整備事業助成金収入		66,220,000	64,960,000	1,260,000
基盤整備助成金収入		20,650,000	20,730,000	△ 80,000
④ 負 担 金 収 入		4,270,000	6,370,000	△ 2,100,000
施設整備事業負担金収入		4,270,000	6,370,000	△ 2,100,000
⑤ 広報啓発等事業収入		90,000	90,000	0
機関誌広告収入		90,000	90,000	0
⑥受託事業収入		0	760,000	△ 760,000
省エネ運航調査委員会運営収入		0	760,000	△ 760,000
⑦雑 収 入		13,000	13,000	0
受取利息収入		13,000	13,000	0
事業活動収入計		102,950,000	104,930,000	△ 1,980,000

(単位：円)

科 目	区 分	2 0 1 4 年度 予 算 額	2 0 1 3 年度 予 算 額	増 減
2 事業活動支出				
① 事業費支出		99,822,600	102,033,400	△ 2,210,800
調査研究事業費支出		830,000	1,760,000	△ 930,000
B C P 調査事業費支出		0	1,000,000	△ 1,000,000
省エネ運航調査委員会運営費支出		0	760,000	△ 760,000
懸賞論文募集費支出		830,000	0	830,000
施設整備事業費支出		70,490,000	71,330,000	△ 840,000
広報啓発等事業費支出		8,040,000	8,740,000	△ 700,000
機関誌作成費支出		3,420,000	3,400,000	20,000
講演会事業費支出		770,000	850,000	△ 80,000
九州運輸コロキアム事業費支出		1,600,000	1,570,000	30,000
海事振興セミナー費支出		400,000	730,000	△ 330,000
企業経営基盤強化等セミナー費支出		400,000	600,000	△ 200,000
日韓クルーズフォーラム費		0	260,000	△ 260,000
海の子育成事業費支出		700,000	700,000	0
九州の物流製作費支出		0	30,000	△ 30,000
交通運輸統計整備費支出		50,000	240,000	△ 190,000
産学連携懸賞論文募集費支出		0	360,000	△ 360,000
バリアフリー啓発促進事業費支出		700,000	0	700,000
事業管理費支出		20,462,600	20,203,400	259,200
給与費支出		13,448,000	13,448,000	0
役員給与費支出		5,234,400	5,234,400	0
職員給与費支出		8,213,600	8,213,600	0
福利厚生費支出		2,421,900	2,381,400	40,500
事務費支出		4,592,700	4,374,000	218,700
通信運搬費支出		567,000	567,000	0
消耗品費支出		324,000	324,000	0
印刷製本費支出		243,000	243,000	0
水道光熱費支出		243,000	243,000	0
賃借料支出		2,211,300	2,154,600	56,700
新聞図書費支出		162,000	0	162,000
交際費支出		81,000	81,000	0
保険料支出		8,100	8,100	0
租税公課支出		105,300	105,300	0
雑支 出		648,000	648,000	0
② 管理費支出		6,587,400	6,646,600	△ 59,200
給与費支出		3,362,000	3,362,000	0
役員給与費支出		1,308,600	1,308,600	0

(単位：円)

科 目	区 分	2 0 1 4 年度 予 算 額	2 0 1 3 年度 予 算 額	増 減
職員給与費支出		2,053,400	2,053,400	0
福利厚生費支出		568,100	558,600	9,500
旅費交通費支出		1,000,000	1,000,000	0
事務費支出		1,657,300	1,726,000	△ 68,700
通信運搬費支出		133,000	133,000	0
消耗品費支出		76,000	76,000	0
印刷製本費支出		57,000	57,000	0
水道光熱費支出		57,000	57,000	0
会議費支出		580,000	500,000	80,000
賃借料支出		518,700	505,400	13,300
新聞図書費支出		38,000	200,000	△ 162,000
交際費支出		19,000	19,000	0
保険料支出		1,900	1,900	0
租税公課支出		24,700	24,700	0
雜 支 出		152,000	152,000	0
事業活動支出計		106,410,000	108,680,000	△ 2,270,000
事業活動収支差額(A)		△ 3,460,000	△ 3,750,000	290,000
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入		0	0	0
投資活動収入計		0	0	0
2 投資活動支出				
① 特定資産取得支出		728,600	1,114,000	△ 385,400
退職給付引当資産取得支出		728,600	1,114,000	△ 385,400
投資活動支出計		728,600	1,114,000	△ 385,400
投資活動収支差額(B)		△ 728,600	△ 1,114,000	385,400
III 財務活動収支の部(C)		0	0	0
IV 予備費支出(D)		5,045,971	5,888,330	△ 842,359
当期収支差額(A+B+C-D) (E)		△ 9,234,571	△ 10,752,330	1,517,759
前期繰越収支差額(F)		9,234,571	10,752,330	△ 1,517,759
次期繰越収支差額(E+F)		0	0	0